

令和7年5月14日（令和7年5月19日）

京都国道事務所管内改築事業整備工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	京都国道事務所管内改築事業整備工事
工事地名	京都府城陽市他2箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010003	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	321日間 自 令和 7年 5月15日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	34 木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道163号	2 2) 処 分 費 等	1,236,700
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1		35,672,040					
巡視・巡回工		式	1		22,620					
道路巡視工		式	1		22,620					
通常巡視	ライトバン 1500cc	回	1	22,620	22,620					単-1号
道路土工		式	1		5,716,950					
路体盛土工		式	1		3,270,000					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	500	6,540	3,270,000					単-2号
法面整形工		式	1		223,450					
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	500	446.9	223,450					単-3号
防草コンクリート		式	1		2,223,500					
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm	m2	500	4,447	2,223,500					単-4号
舗装工		式	1		2,446,550					

設計内訳書

工事名	京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
透水性舗装工		式	1		2,446,550					
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	500	1,175	587,500					単-5号
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	500	888.1	444,050					単-6号
表層	開粒度アスファルト混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	500	2,830	1,415,000					単-7号
排水構造物工		式	1		1,498,200					
側溝工		式	1		1,498,200					
L形側溝	W=50cm	m	300	4,994	1,498,200					単-8号
縁石工		式	1		440,900					
縁石工		式	1		440,900					
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	50	8,818	440,900					単-9号
防護柵工		式	1		1,773,400					
路側防護柵工		式	1		1,773,400					

設計内訳書

工事名	京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール	白色 Gr-C-4E	m	200	8,867	1,773,400			単-10号	
除草工		式	1		11,141,550				
道路除草工		式	1		11,141,550				
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)	m2	22,500	145.7	3,278,250			単-11号	
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)	m2	22,500	146.8	3,303,000			単-12号	
道路除草(複合)	ハトガト式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)	m2	22,500	78.77	1,772,325			単-13号	
道路除草(複合)	ハトガト式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)	m2	22,500	79.91	1,797,975			単-14号	
処分費	刈草(精華町)	t	25	26,000	650,000			単-15号	
処分費	刈草(城陽市)	t	25	13,600	340,000			単-16号	
応急処理工		式	1		9,590,070				
側溝工		式	1		1,693,400				
プレキャストU型側溝	PU1-300×300	m	200	8,467	1,693,400			単-17号	

設計内訳書

工事名	京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
素掘側溝工		式	1		35,670				
掘削	600×400 土砂	m3	30	1,189	35,670			単-18号	
畦畔工		式	1		5,333,000				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	500	6,540	3,270,000			単-19号	
法面整形(畦畔盛土部)		m2	1,000	2,063	2,063,000			単-20号	
防草シート設置工		式	1		2,528,000				
防草シート設置	露出 t=0.5mm 平面部(1:2.0超)	m2	2,000	1,264	2,528,000			単-21号	
構造物撤去工		式	1		1,387,800				
構造物取壊し工		式	1		847,700				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	8,477	847,700			単-22号	
運搬処理工		式	1		540,100				
殻運搬(精華町)	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	100	2,934	293,400			単-23号	

設計内訳書

工事名	京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分 (精華町)	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,467	246,700			単-24号	
仮設工		式	1		1,654,000				
交通管理工		式	1		1,654,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	50	18,310	915,500			単-25号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	50	14,770	738,500			単-26号	
直接工事費		式	1		35,672,040				
共通仮設費		式	1		3,547,180				
共通仮設費		式	1		483,180				
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		420,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,064,000				

設計内訳書

工事名	京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		39,219,220					
現場管理費		式	1		15,093,000					
工事原価		式	1		54,312,220					
一般管理費等		式	1		9,987,780					
工事価格		式	1		64,300,000					
消費税相当額		式	1		6,430,000					
工事費計		式	1		70,730,000					

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	通常巡視	ライトバン 1500cc	単位	回	数量	1	単価	22,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通常巡視		巡視車ライトバン 1500cc 受注者持込み	回	1	22,620	22,620		
計						22,620		
単価						22,620	円/回	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,540	6,540		
計						6,540		
単価						6,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	446.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	446.9	446.9		
	計					446.9		
	単価					446.9	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	4,447
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4,341	4,341		
	養生工	防草コンクリート	m 2	1	105.6	105.6		
	計					4,446.6		
	単価					4,447	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	フィルター層	40mm以上60mm未満	m 2	1	1,175	1,175			
	計					1,175			
	単価					1,175	円/m2		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	888.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	888.1	888.1			
	計					888.1			
	単価					888.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	表層	開粒度アスファルト混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	2,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	透水性アスファルト舗装	1.4m未満 40mm 開粒度アスコン(13)	m2	1	2,830	2,830		
	計					2,830		
	単価					2,830	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	L形側溝	W=50cm	単位	m	数量	10	単価	4,994
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,449		7,245	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.675	42,820		28,903.5	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1.5	9,189		13,783.5	
計							49,932	
単価							4,994	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	10	単価	8,818
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3.1	1,449	4,491.9			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.26	42,820	11,133.2			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	5,190	10,380			
歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	10	6,217	62,170			
計					88,175.1			
単価					8,818	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	ガードレール	白色 Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	8,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	8,867	8,867		
計						8,867		
単価						8,867	円/m	

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	道路除草(複合)	肩掛式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)	単位	m2	数量	1	単価	145.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	145.7	145.7		
計						145.7		
単価						145.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	道路除草(複合)	肩掛式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)	単位	m2	数量	1	単価	146.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	146.8	146.8		
	計					146.8		
	単価					146.8	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	道路除草(複合)	ハンドガイド式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)	単位	m2	数量	1	単価	78.77
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	78.77	78.77		
	計					78.77		
	単価					78.77	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	道路除草(複合)	ハンドガイド式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)	単位	m2	数量	1	単価	79.91
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬	ガンブトラック(オノロード・ティール・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	79.91	79.91		
	計					79.91		
	単価					79.91	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費	刈草(精華町)	単位	t	数量	1	単価	26,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	26,000	26,000		
	計					26,000		
	単価					26,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費	刈草(城陽市)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	プラスチックU型側溝	PU1-300×300	単位	m	数量	1	単価	8,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	m	1	8,467	8,467		
計						8,467		
単価						8,467	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	掘削	600×400 土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,189	1,189		
計						1,189		
単価						1,189	円/m3	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,540	6,540		
計						6,540		
単価						6,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	法面整形(畦畔盛土部)		単位	m2	数量		1	単価	2,063
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(畦畔盛土部)	土質=㈬質土、砂及び砂質土、粘性土；費用の内訳=全て		m2	1	2,063	2,063		
	計						2,063		
	単価						2,063	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	防草シート設置	露出 t=0.5mm 平面部(1:2.0超)	単位	m2	数量		1	単価	1,264
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超)有り 1.25m2		m 2	1	1,264	1,264		
	計						1,264		
	単価						1,264	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	8,477	8,477		
計						8,477		
単価						8,477	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻運搬 (精華町)	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	2,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m3	1	2,934	2,934		
計						2,934		
単価						2,934	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	処分 (精華町)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,467	2,467			
計						2,467			
単価						2,467	円/m3		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	18,310	18,310			
計						18,310			
単価						18,310	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人日	1	14,770	14,770		14,770
計								14,770
単価							14,770	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
通常巡視	巡視車ライトバン 1500cc 受注者持込み					1	22,620
土木一般世話役		人	0.38	29,848		11,342	
運転手（一般）		人	0.38	24,440		9,287	
巡視車	ライトバン 1500cc	台	1	1,987		1,987	
諸雑費（まるめ）		式	1			4	
計						22,620	
単価						22,620	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 4,341
土木一般世話役		人	1	29,848	29,848	
普通作業員		人	3.2	24,752	79,206	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	26,600	321,860	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,186	
計					434,100	
単価					4,341	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	105.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	29,848	2,686		
普通作業員		人	0.31	24,752	7,673		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		201		
計					10,560		
単価					105.6	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 8,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-C-4E 塗装	m	1	8,867.8	8,867	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,867	
単価						8,867	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草(精華町)	t	100	26,000	2,600,000	
計						2,600,000	
単価						26,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	刈草(城陽市)	t	100	13,600	1,360,000			
計					1,360,000			
単価					13,600	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	8,467
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,645.43	56,454		
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,710	28,215		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					84,670		
単価					8,467	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(畦畔盛土部)	土質=埴質土、砂及び砂質土、粘性土；費用の内訳=全て	単位	m2	数量	100	単価 2,063
普通作業員		人	4	24,752	99,008	
バックホ運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	2	46,260	92,520	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		14,772	
計					206,300	
単価					2,063	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.25m ²	m ²	1	952.75	952	1,264
防草シート設置(露出)	時間制約無 現場条件2 平面部(1:2.0超)	m ²	1	952.75	952	
防草シート	厚0.5mm 目付量114g/m ²	m ²	1.25	250	312	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,264	
単価					1,264	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,477.93		8,477	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						8,477	
	単価						8,477	円/m ³

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	Co殻（無筋）	m ³	100	2,467		246,700	
	計						246,700	
	単価						2,467	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A						1	18,310	
交通誘導警備員 A		人	1	18,304		18,304		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						18,310		
単価						18,310	円/人日	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B						1	14,770	
交通誘導警備員 B		人	1	14,768		14,768		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						14,770		
単価						14,770	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本 ^テ ー ^ク 作成費用		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					63,180		
単価					63,180	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	46,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,416	26,416			
軽油		L	90	153	13,770			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1	6,070	6,070			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					46,260			
単価					46,260	円/日		